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Sasia e Ujité té prodhuar dhe faturuar sipas njesive - Qershor

Tab.01
Nr. |
Prodhimi | Faturimi | Faturimi | kons.té faturimi €
Njesit m3 m3 € Faturuar | m3/kons.faturimi | m3/kos.prodh | /konsumator
Decan 134,456 | 91896 | 30,076 5,493 14 21 5
Istog 312,569 | 197,285 | 77,565 | 9,609 21 33 8
Junik 36,426 28,021 9,122 1,378 20 26 7
Kline 51,184 75,595 30,221 5,306 14 10 (3]
Peje 1,544,098 | 472 816 | 182 454 27450 17 56 7
Uji | Faturuar
pa pages 0 39,871 0 0 0 0 0
totali 2,078,733 | 905,584 | 329,439 | 50,237 18 41 7
M2
Nr. | R gl
Prodhimi | Faturimi | Faturimi | kons.té faturimi €
Njesit m3 m3 € Faturuar | m3/kons.faturimi | m3/kos.prodh | /konsumator
Decan 402 323 284 401 91,377 19,484 15 21 5
Istog 933,984 | 543304 | 212603 | 28687 18 33 7
Junik 108,769 87,061 27,584 4135 21 26 7
Kline 170,051 231,534 87,896 15,287 15 11 5]
Peje 4,621,928 | 1,395,024 | 532,460 | 82,195 17 56 5]
Uji | Faturuar
| pa pages 0 113,999 0 0 0 0 0
totali 6,237,056 | 2,746,868 | 951,922 | 149788 18 42 [5]

Shenim: ne rendin tek Klina, kemi faturim me te larte se prodhimi, arsyefa eshte akumulimi i faturimit per muajet e

mehershem, ku ne muajin maj dhe qershor ka filluar regjistrimi i konsumatoreve te cilet jane integruar ne kompani,

Prishjet Teknike — Qershor

Tab.02
Njésité Vendet e Pompimit Rezervuaret Rrjeti i Ujésjellésit Rrjeti i
Operative Kanalizimit
Nr. Nr. i Nr, Nr. i Nr. Nr.i Nr, Rrjeti
Total | Riparimeve | Total | Riparimeve | Total | Riparimev | Pusetate | Pastruar
e pastruara (m)
Peja 0 0 0 0 163 163 80 | 6,000
Decan ] 1] 15 15 1] 0
Klina 0 0 0 0 15 15 38| 1,200
Junik 0 i 5 5 0 0
Isto Ju 0 0 ] 0 25 25 47 1,100
Total: 0 0 0] 223 223 165 | 8.300




Nr.i

Nr. Nr. i Nr. Nr. i Nr. - Nri Nr. Rrjeti I
Total Riparimeve | Total | Riparimeve | Total Riparime | Pusetate | Pastruar
e pastruara |  (m)
Peja 0 0 0 0 362 362 200 | 13,000
Degan 0 0 54 55 0 0
Klina 0 0 0 0 57 57 103 | 3,050
Junik 0 0 12 12 0 0
Istog 0 0 0 0 88 88 192 | 3,400
Total: 0 0 0 573 574 1103 | 19,450
Ankesat - Qershor
Tab.03
Treguesi Detalet | Peja Istogu | Klina Decani | Juniku | Total
4Ankesat Nr. Total
Teknike te
pranuara 235 0 35 80 39 389
Té
shgyrtuara
dhe t&
zgjedhura
me kohé 235 1 35 72 38 380
Ankesat ne Nr. Total
sherbime te
kanalizimit
pranuara 110| 0 15 0 125
Ti
shqyrtuara
dhe t&
zgjedhura
me koh 110 | 0O 15 0 125
Ankesat Mr. Total
komerciale te
pranuara 1 0 0 0 ] 1
Te
shqyrtuara
dhe t&
zejedhura
me kohé 1 4] 1] 0 0 1
Nr. Total : 506
Tm2
Treguesi | Detalet | Peja Istogu Klina Decani Juniku | Total
4 Ankesat Mr. Total
Teknike te
pranuara 542 92 84 195 84| 997
Té
shgyrtuara
dhe t&
zgjedhura
me kohg 542 92 24 188 92 998
Ankesat ne | Nr. Total
sherbime
le
kanalizimit 255 32 30 0 0 317




pranuara
Te
shgyrtuara
dhe &
zgjedhura
me kohé 255 32 30 0 0| 317
Ankesat Mr. Total
komerciale
| te pranuara 2 ] 0 0 0 2
Té
shgyrtuara
dhe 18
zgjedhura
me kohé 2 0 0 0 0 2
Tetor 20
Nr. Total TM2 - 1.317
GIS - Qershor
Tab.04
Aktiviteti Njesia
Ingizime té rekordeve 1€ reja 0
Ingizime t& gypave 1€ ri shiépiak 0
Ingizime t& objekteve té reja 0
Ingizime t& rrjetit t& ujésjellésit 193 m
Ndryshime (€ rekordeve 0
Konvertimi dhe importimi i rrjetit t& ujésjellésit 0
Detektime 14
Ndérlidhja e GIS-it me Faturim 0
Pusetat e supozuara te kanalizimit te mbetura 100
Rrjeti i supozuara i kanalizimit 5,000
Ingizimi i pusetave t& kanalizimit 502
Ingizime t& rrjetit t& kanalizimit 7,860 m
Ingizimi i pusetave t& ujérave atmosferik 1,203
Ingizimi i rrjetit t& ujérave atmosferik 9,330 m
Ingizimi i hidrantéve 4
Ingizimi i valvulave 18

Ka pérfunduar ingizimi i rrietit t& kanalizimit dhe ujérave atmosferik sé bashku me pusetat e dy
reteve. Né total jané& ingizuar 5010 puseta té rrjetit t& kanalizimit dhe atij t& shiut, ndérsa gjatésia
totale e té dy rrjeteve té ingizuar éshté 148,987 m.

Eshté ingizuar rrieti i ri i ujésjellésit né gjatési prej 193 m, né rrugén “Bul Isufi".



™2

Aktiviteti Njesia
Ingizime t& rekordeve t& reja 0
Ingizime 1€ gypave té ri shtépiak 0
Ingizime té objekteve t& reja 0
[ngizime t& rrjetit 1& ujésjelldsit 193 m
Ndryshime t& rekordeve 0
Konvertimi dhe importimi i rrjetit t& ujésjellésit 0
Detektime 28
Ndérlidhja e GIS-it me Faturim ‘U'
Pusetat ¢ supozuara te kanalizimit te mbetura 80
Rrjeti i supozuara i kanalizimit 3,500
Ingizimi i pusetave t& kanalizimit 693
Ingizime t& rrjetit t& kanalizimit 7,860 m
Ingizimi i pusetave & ujérave atmosferik 1,203
Ingizimi i rrietit t& ujgrave atmosferik 9,330 m
Ingizimi i hidrantéve 10
Ingizimi i valvulave 76

Ingizimi i rrjetit te ujesjellesit eshte 100%, kurse i pusetave te kanalizimit eshte diku 95%.

Kualiteti i Ujit - Qershor

Tab.05 a.
Njésité Peja Decani Klina Junik Istog Total
Operative
Nr. Total i 127 24 23 8 29 216
testeve

- q& nuk jané ] 0 0 0 ] 0
né pajtim me
standarded

T™2

Njisité Peja Degani | Klina Junik Istog Total
Operative
Nr. Total i 386 75 72 24 83 640
testeve

- qé nuk jang 0 0 0 0 0 0
nié pajtim me
standarded

Te gjitha mostrat kimike dhe baktereologjike jane ne perputhje me standardet per uje te pijes.

o



Nga Instituti Qershor

Tab.05 b.
IRSHP-
Peje
Regjioni Vendil | Nr. 1 Nr. 1 %keqe | Nri %kege | Klori Verejtje /
Komuna | marrjes | mostrave | mostrave | mostrave | mostrave | mostrave rezidual | Koment
se bakteriale | bakteriale | kimike | kimike
mostres
se ujit
[ Burim |2 | |
Peje Rrjeti 123 81 42 6 pika pa
klor
Peje Total
Burim
Istog Rrjeti 5 pika pa
klor
Total
Burim
Degan | Rrjeti 1 pike pa
klor
Total
Burim |2 | |
Junik Rrjeti | 4 2 2 -
Total
Burim |2 1 1
Kline Rrjeti | 22 19 3 4 pika pa
klor
Total
Burim 10 5 5
Regjioni Peje Rrjeti | 201 136 60
Total

Ne kete muaji kemi pasur disa pika mostrimi ge nuk ka pasur klor rezidual per disa shkaqe teknike
ge na jane shfaqur ne klorinator ne burimin e Drinit te bardhe ne Peje dhe ne Istog, ane rregulluar
klorinatoret dhe dezinfektimi | ujit te pijes eshte bere regullisht ku edhe kemi gene te furnizur me
klor gaz dhe hipoklorit nateriumi.Ne njesite Degan, Junik, Istog dhe Kline tereni eshte kontrolluar

vazhdimisht nga punetoret e Njesive te cilet kane bere edhe matjen e klorit.

Testet nga Hidrodrini Qershor

Sektori | kualitetit te ujit té pijes béné
klorit, klor gaz dhe hipoklorit nateriumi .

Te pompat thithese ¢do dite béhen matjet e klorit dhe pH

Hidrodrini

Pikat e
mostrimit

Numri |
testeve

Vlera e Cl;
Norma 0.2-0.5

Viera e pH
Norma 6.5-

Verejtje

i

pércjelljen e klorinimit t& ujit te pijes,furnizimin me preparate te




mg/l 9.5
Peje 11 33 0.0-0.4 mg/l
Istog 6 13 0.0-0.3 mg/l
Degan 6 30 0.0-0.3 mg/l
Junik 3 15 0.0-0.4 mg/l
Kline 5 30 0.0-04 g/

Raport i Shérbimit Juridik, Qershor

Shérbimi Juridik gjaté muajit Qershor - 2020 ka kryer aktivitete né fushén e administrimit té
procesverbaleve dhe vendimeve té mbledhjeve té Bordit t& Drejtoréve dhe t& Komisionit t& Auditimit
si dhe puné té ndryshme administrative dhe juridike.

Kontraté | Aktvendim | Autorizim | Konkurs | Ankes8 [Padi [

!

0 5 0 T4 0

Gjaté muajit Qershorit, nuk kemi Seanca Gjyqésore

Léndét me Marréveshje -Pagesat — Debitorét nga Komuna e Pejés, Istogut, Decganit, Klinés

Konsumatoré | Konsumator nga | Konsumator nga [

dhe Junikut:

nga Nj.O Pejé. | Nj.OlIstog  |NjO Decan nga |
61 léndé me 11 l&ndé& me 18 léndé me 17 l&ndé me 4 léndé me

marréveshje. | marréveshje. marréveshje. marréveshje. marréveshje.
Shuma totale | Shuma totale Shuma totale Shuma totale Shuma totale
4083.47 euro | 424.45 euro 640.00 euro 1252.46 euro | 300 euro

Shuma totale e inkasuar: 6700.38 euro.

Raport i Shérbimit Juridik pér TM2

Bazuar né Vendimin e Qeverisé Nr. 01/09 dt.13.03.2020 t& Republikés sé& Kosovés me t& cilin,

me géllim té mbrojtjes sé& shéndetit publik pér shkak pérhapjes sé Virusit Covid19, &shté vendosur
masa e kufizimit té lévizjes sé liré té popullatés. Prandaj, KRU “Hidrodrini” Sh. A, Pejé, bazuar né
vendimin & cekur dhe réndésiné e mbrojtjes sé shéndetit publik gjaté muaijit Prill 2020 ka béré
organizimin e punés me njé numér té kufizuar t& punétoréve. Duke pas parasysh réndésiné e furnizimit
me ujé té konsumatoréve e sidomos né kété situaté pandemike, Kryeshefi Ekzekutiv ka organizuar
punén népér té gjitha departamentet e Kompanisé t& cilat kané punuar sipas orarit t& caktuar.

Né Shérbimin Juridik gjaté TM2 — 2020 sidomos gjaté muajve Maj dhe Qershor jané kryer aktivitete
lidhur me administrimin e procesverbaleve té mbledhjeve t& Bordit t& Drejtoréve dhe t& Komisionit té
Auditimit si dhe puné té& ndryshme administrative-juridike. Poashtu jané ndérmarré aktivitete pér
njoftimin e punétoréve lidhur me obligimet e tyre pér zbatimin e masave t& rekomanduara me Vendimet

ey



I eractonal dhe Fimaeiarn Hidrodrmi Sh. A Pejé
e MSH —sé dhe IKSHPK- sé pér parandalimin e infektimit me Covid 19. Poashtu, sipas kérkesés sé
MEPTINIS, Zyrtarja pér Burime Njerézore ka léshuar vértetimet/certifikatat pér l&vizje té liré
t& punétoréve.

Kérkesé

Léndét me Marréveshje -Pagesat — Debitorét nga Komuna e Pejés, Istogut, Deganit, Klinés
dhe Junikut:

198léndé me 41 |&ndé me 40 |éndé& me 50 IEndé& me 8 léndé me
marréveshje. | marréveshje. marréveshje. marréveshje. marréveshje.
Shuma totale | Shuma totale Shuma totale Shuma totale Shuma totale
10235.91 euro | 1029.42 euro 3767.37 euro 3645.67 euro | 600 euro

Shuma totale e inkasuar: 19,278.37 euro

Realizimi i Planit te Prokurimit sipas aktiviteteve — Qershor
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KOMPANIA E UJESJELLESIT RAJONAL HID

SH.A. —
Lyret gendrore
Rr. Leké Dukagjini Nr. 156 30000 Feji

Telefoni: 039 £ 432 355

O DRINI

www.hidrodrink.com
Pér: BtD t&¢ KRU"Hidrodrini"Sh. A. - Pejé
Data: 23.07.2020
Aktivitetet e ekipeve te Kontrollit

el o eI S
1| Konsumator shtepiak te pa legalizuar 60
2 | Lidhje ilegale 33 |
3 | Konsumator pa ujgmates 10
4 | Kontrolla per mos pages 50
5 | Prishje ne puseté 7

Total:
L 160

Kemi 160 raste te inspektuara ne | ku nga keto raste kemi 93 kycje llegale, ku nga 33
jané kycje me Ujemates dhe me nje kygje llegale.

Jemi duke procesuar me raste ne Prokuri,

Aktivitet i cili do te ndermiret eshte ai i nderprities se pagesave nga Inkasuesit , Si dhe
aktivizimi i ekipave shtesé per kontrolle, per kygje llegale dhe mos pages.

Te gjitha keto raste jane eliminuar.

Me respekt!

K.R.U *Hidrodrini" SH.A. - Pejé
Kryeshef Ekzekutivé

Agron Tigani



Aktivitetet e Investimeve nga donatoret:

Zviceranet (Zyra
Zvicerane per
Bashkpunim dhe
Qeveria e
Kosoves). Faza e

dyte

. S AR e R
Projekti permban,
Klorimatroet ne fshatrat
te cilat kane gene ne
fazen e paré, pra new
ato projekte ku eshte
investuar ne Ujesjelles

Ka filluar Implementimi | Klorinatoreve,
Kontraktori eshte perzgjedh nga CDI-
Daorch.

Ne fshatrat Kpuz, Berkov, Jarina Dollova,
Raushig, Voksh, Pobergj, SYNE.

Mga KRUH, eshte furnizimi me rryme
elektrike deri tek pika e klorinatoreve, nga
KRUH, ESHTE BERE SPECIFIKACIONI
MNE PIKAT TE CILAT NUK KEMI RRJETE
TE RRYMES, SE SHPEJTI DO TE BEHET
TEMDERIMI FER FURNIZIM ME RRYME.

milion euro, per
Pejé. Gjakove dhe
Prizren, per Ujera
te zeza

02 . Impianti i Trajtimit te NgalC:
E:xaa-stGlmet ngr:!t Ujerave te Ndotura per | Eshte duke u punuar ne Impelentimine
ikl etin & Pejes .
Zyra Zvicerane | ! ITUZ, me kapacitet te ploté ne Lot01 dhe
(seco) dhe Lot02, deri me tani sipas raporteve te
Qeveria, per konsulences jane ne Lot 01 te perfunduar
ITUZ. "Sewage 40% dhe Lot 02 te perfunduar 7%
Disposal in
Southwest
Kosovo, Phase NEnANC :
HE Ne vazhdimsi jane trajnimet me perderimin
e programit dhe moduleve te tij,
Si dhe trajnimet me shgyrtimin e ankesave
dhe kerkesave, si dhe implementimi i
strategjis se humbjeve te ujit, sipas
programit te konsulences.
03 | Projektii Ne kete projekt do te Projekti ka filluar me Implementim sipas
financuar nga behet rehabilitimi i dinamikes se parapar.
Banka Gjermane, | kanaleve te ujerave te
Kosova V.ne vlere | zeza, sidhe incizimi i
prej 8 milion euro, | rrjetit, dhe pastirmi i tjj
per Pejé. Gjakove | ne gjatesi 20km.
dhe Prizren, per
Ujera te zeza
04 | Projektii Dorch, eshte konsulent | Eshte zhvilluar nje takim | perbashket mes
financuar nga nga Gjermania, KK-Pejé dhe Hidrodrinit.
Eggfﬂ?m"‘“ef Ketu do te behet nje fizibilitet per kanalizim,
viere prej é 5 sipas te dhenave kemi te bejme me zgjerim

te kanalizimit per pjesen urbane t& Pejes.
Ne Vazhdimesi.
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Mr,

emri Iprojek.tit ' i shuma e projektit €

1 UWUEMATESA 2.662.87
2 teknelogji informative 736.90
3 Stacioni Pompimit-Banjé,lstog 48252.06
4 LIDHJET SHTEPIAKE 6801.26

TOTAL o saam0

1 UJEMATESA 4,491.73
2 Teknologji informative 0
3 NDERTESA 0.00
4 LIDHJET SHTEPIAKE 1,052.45
5 rrjeti | ujit Ratish Maznik 13,773.00
5 KANALIZIM 315.83
5 AUTOMJETE

TOTALI L 1983301
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shpenzimet tjera PRILL

Shpenz e reklamave

Shpenz e analizave te ujit
Shpenz & provizionit bankar
Shpenz e jashtme profesionale
Shpenz e premive te sigurimit
Shpenzimet e anetaresimit
Shpenzimet & qiras
Shpenzimet e reprezentacionit
Shpenzimet e ngrohjes
Shpenzimet e telefonit dhe internetit
Shpenz & mbeturinave

totali

TOTALI

shpenzimet tjera 05

Shpenz e reklamave

Shpenz e analizave te ujit
Shpenz e provizionit bankar
Shpenz e jashtme profesionale
Shpenz.e regjist. automjeteve
Shpenz e premive te sigurimit
Shpenzimet e anetaresimit
Shpenzimet e giras
Shpenzimet e reprezentacionit
Shpenzimet e telefonit dhe internetit
Shpenz e mbeturinave

Shpenzimet tjera 06

Shpenz e reklamave

Shpenz e analizave te ujit
Shpenz e provizionit bankar
Shpenz e jashtme profesionale
Shpenz.e regjist. automjeteve
Shpenz e premive te sigurimit
Shpenzimet e rrjetit te ujesjellesit
Shpenz e taksave

Shpenzimet e anetaresimit
Shpenzimet e giras
Shpenzimet e reprezentacionit

Al

360.00
1,548.92
301.42
1,811.03
77713
3.970.27
130.79
64.30
189.45
1,475.75
134.32
10,763.38

21,526.75

680.00
1,548.92
310.70
1,593.00
1,278.52
1,021.56
500.00
130.79
127.25
1,601.83
6.76
§,799.33

536.00
1,548.92
349.06
1,525.00
561.58
642.33
4.82
2.00
7,745.57
130.79
312.49



550 Shpenzimet e telefonit dhe internetit

1,541.41
543 Shpenz e mbeturinave 118.86
totali 15,018.84

30,037 68
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